numeral 3.1.3 Responsabilidades de los Gobiernos Locales y de las Entidades Federativas, 
fracciones VI y XVII. 

2023-D-09008-19-0738-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 56,847,995.18 pesos (cincuenta y seis millones ochocientos cuarenta y siete mil 
novecientos noventa y cinco pesos 18/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el 
pago de siete obras que fueron realizadas fuera de Zonas de Atención Prioritaria urbanas, 
que fueron pagadas con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social